5.1.4 Ter nacionalidade brasileira ou ser naturalizado; 
5.1.5 Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos na data da contratação; 
5.1.6 Estar em dia com as obrigações eleitorais e militares. 

6. DA REMUNERAÇÃO E CARGA HORÁRIA: 

6.1 A remuneração será de R$ 3.483,00 (três mil quatrocentos e oitenta e três reais) mensais, 
com a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais. 

7. DA INSCRIÇÃO: 

7.1 Para fazer a inscrição, o(a) candidato(a) deverá acessar o endereço eletrônico : 

https://www.ibraceds.org.br/processoseletivo,  selecionar o edital e vaga correspondente.